LIMPIEZA PUBLICA Y PROTECCION AMBIENTAL, S.A.MUNICIPAL

CUENTAS DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Ejercicio
3 TRIMESTRE 2017

A1)

13.
b)
b1)
b2)
14.
b)

A.2)
A.3)

17.
A.4)

B)
18.
A.5)

OPERACIONES CONTINUADAS

Importe neto de la cifra de negocios

Ventas

Prestacion de servicios

Aprovisionamientos

Consumo de materias primas y otras materias consumibles
Trabajos realizados por otras empresas

Otros ingresos de explotacion

Ingresos accesorios y otros de gestién corriente
Transferencias Presupuestarias

Resto deSubvenciones de explotacion incorporadas al resultado del ejercicio
Gastos de personal

Sueldos, salarios y asimilados

Cargas sociales

Otros gastos de explotacion

Servicios exteriores

Tributos

Otros gastos de gestion corriente y deterioro

Amortizacion del inmovilizado

Imputaciones a subvenciones de capital y otras
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado
Resultados por enajenaciones y otros

Otros resultados

Ingresos excepcionales

RESULTADO DE EXPLOTACION (1+4+5+6+7+8+9+11+12)

Ingresos financieros

De valores negociables y otros instrumentos financieros
- En empresas y entidades del grupo y asociadas
- En terceros

Gastos financieros

Por deudas con terceros

RESULTADO FINANCIERO (13+14)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)

Impuestos sobre beneficios
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)

OPERACIONES INTERRUMPIDAS
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos
RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)

2.227.184,06
2.206.253,43
20.930,63
-9.696.821,48
-4.101.025,74
-5.595.795,74
70.757.726,92
8.552,86
70.671.487,38
77.686,68
-51.205.393,75
-37.491.488,12
-13.713.905,63
-8.682.688,43
-8.539.942,37
-142.746,06
0,00
-3.717.200,59
556.618,50
0,00

0,00

239.425,23

-6.854,22
-6.854,22

-6.854,22

232.571,01

232.571,01

232.571,01




