

# LIMPIEZA PUBLICA Y PROTECCIÓN AMBIENTAL, S.A.MUNICIPAL

## CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

2.017

		Ejercicio 3 TRIMESTRE 2017
<b>A)</b>	<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>	
1.	<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>2.227.184,06</b>
a)	Ventas	2.206.253,43
b)	Prestación de servicios	20.930,63
<b>4.</b>	<b>Aprovisionamientos</b>	<b>-9.696.821,48</b>
b)	Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-4.101.025,74
c)	Trabajos realizados por otras empresas	-5.595.795,74
<b>5.</b>	<b>Otros ingresos de explotación</b>	<b>70.757.726,92</b>
a)	Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	8.552,86
b)	Transferencias Presupuestarias	70.671.487,38
c)	Resto de Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	77.686,68
<b>6.</b>	<b>Gastos de personal</b>	<b>-51.205.393,75</b>
a)	Sueldos, salarios y asimilados	-37.491.488,12
b)	Cargas sociales	-13.713.905,63
<b>7.</b>	<b>Otros gastos de explotación</b>	<b>-8.682.688,43</b>
a)	Servicios exteriores	-8.539.942,37
b)	Tributos	-142.746,06
c)	Otros gastos de gestión corriente y deterioro	0,00
<b>8.</b>	<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>-3.717.200,59</b>
<b>9.</b>	<b>Imputaciones a subvenciones de capital y otras</b>	<b>556.618,50</b>
<b>11.</b>	<b>Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>0,00</b>
b)	Resultados por enajenaciones y otros	
<b>12.</b>	<b>Otros resultados</b>	<b>0,00</b>
a)	Ingresos excepcionales	
<b>A.1)</b>	<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+4+5+6+7+8+9+11+12)</b>	<b>239.425,23</b>
<b>13.</b>	<b>Ingresos financieros</b>	
b)	De valores negociables y otros instrumentos financieros	
b1)	- En empresas y entidades del grupo y asociadas	
b2)	- En terceros	
<b>14.</b>	<b>Gastos financieros</b>	<b>-6.854,22</b>
b)	Por deudas con terceros	-6.854,22
<b>A.2)</b>	<b>RESULTADO FINANCIERO (13+14)</b>	<b>-6.854,22</b>
<b>A.3)</b>	<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>232.571,01</b>
<b>17.</b>	Impuestos sobre beneficios	
<b>A.4)</b>	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)</b>	<b>232.571,01</b>
<b>B)</b>	<b>OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>	
<b>18.</b>	Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	
<b>A.5)</b>	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>	<b>232.571,01</b>